
 
 ]I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  T E 4 

S a n  N i c o l ò  a  T o r d i n o 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

Via della Pace, 2 – San Nicolò a Tordino – 64100 TERAMO - tel. 0861 232405 / 0861 58162  fax 0861 233627 
C.F. 92025990679 Cod. Mecc.TEIC83100E  e-mail: teic83100e@istruzione.itPec: teic83100e@pec.istruzione.it 

www.scuolesannicolo.gov.it 
 

 
 
Prot.6329-07-05 

 
Teramo, 27 luglio 2017 

All’Albo d’Istituto 
Agli Atti 

Oggetto: Assegnazione fondi ex c. 126 art. 1 L. 13 LUGLIO 2015 N. 107 per la valorizzazione del 
merito del personale docente 
 

IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	
VISTA la L. 13 luglio 2015 n. 107 Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti, in particolare gli artt.1 cc. 166 ss.; 
VISTA la Nota MIUR 1804 del 19-04-2016 Bonus personale docente art. 1 c. 126 e sgg. L. 13 luglio 
2015 n. 107; 
TENUTO CONTO dei criteri individuati dal comitato di valutazione pubblicati all’albo con Prot. n° 3991 del 5/5/2017 
e diffusi con Avviso n.226/2017; 
VISTO il Piano dell’Offerta formativa; 
VISTO il Piano di Miglioramento; 
VISTO l’Avviso 226 del 5/5/2017  in cui si fissavano le procedure per l’autocandidatura dei docenti; 
VISTE le schede di autocandidatura presentate dai docenti; 
VALUTATE le risultanze dell’istruttoria del Dirigente Scolastico condotta sui documenti agli atti della scuola e su 
elementi di osservazione e colloqui, 
CONSIDERATO che i docenti sotto indicati risultano avere evidenze per l’accesso ai fondi per la valorizzazione del 
merito secondo i criteri individuati dal Comitato di valutazione; 
VISTA la nota MIUR prot. n. 14433 del 7/7/2017 di assegnazione dei fondi all’IC Teramo 4-San Nicolò a Tordino 

DISPONE	
L’assegnazione del bonus per la valorizzazione del merito a n. 35 docenti su un totale di n.107 docenti a tempo 
indeterminato, pari ad una percentuale del  32,71%, di cui n.13 della scuola dell’Infanzia (37,14% dei docenti 
valorizzati), n. 12 della scuola primaria (34,29%), n. 10 della scuola secondaria di I grado (28,57%).	
La quota è stata determinata, per ciascun docente, proporzionalmente al livello di significatività, attribuito dal dirigente 
scolastico in seguito a valutazione delle risultanze dell’istruttoria condotta sui documenti agli atti della scuola e su 
elementi di osservazione e colloqui, relativamente ai criteri individuati dal Comitato di Valutazione per accedere ai 
fondi assegnati ex L.107/2015 nell’a.s. 2016/2017, come di seguito indicato: 
 
FASCIA DI SIGNIFICATIVITA’ TOTALE SOMMA NUMERO DOCENTI 
Evidenze di significatività 3.672,53	€	

	
9 

Livello pienamente significativo 7.345,06	€	
 

14 

Livello estremamente significativo e 
strategico 

9.385,36 € 
 

12 

 
La somma totale lordo dipendente assegnata all’Istituto è pari a 20.402,95€. 
 
Si procederà inizialmente alla liquidazione dell’80% della cifra spettante, come da Nota MIUR n.14433 del 7/7/2017, 
successivamente verrà liquidato il restante 20%.   
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Adriana Pisciella 


